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TEZ ÖZETİ 

Tez çalışmasında redoks adaptasyonu açısından farklı direnç 

fenotiplerine sahip PK hücre hatları (metastatik, hidrojen peroksit 

dirençli-metastatik ve mKDPK) ile prostatik epitel hücrelerinde bir 

flavonoid türü olan Apigenin ve antioksidan inhibisyon ajanı fenetil 

izotiyosiyanat (PEITC) kombinasyonuyla kanser hücreleri için arttırılmış 

redoks manipülasyonu sağlanarak PK’nde yenilikçi bir prooksidan 

kanser terapi modeli oluşturulmuş, modelin PK hücrelerindeki etkileri ile 

redoks ilişkili hedefleri ilk kez araştırılmış ve bulgular mKDPK’nın güncel 

tedavisinde kullanılan Cabazitaxel’in prooksidan etkileriyle 

karşılaştırılmıştır. Redoks adaptasyonuna neden olan moleküler 

mekanizmalar belirlendikten sonra hücrelerde, terapilerin sitotoksik, 

apoptotik, oksidatif, mitokondriyal, anti-androjenik ve redoks 

adaptasyonu üzerindeki etkileri ve kullanılabilirliği değerlendirilmiştir. 

Sonuç olarak, redoks adaptasyonunu hedef aldığı belirlenen, kanser 

seçici prooksidan etkinliği daha yüksek, PK için anti-androjenik etkili 

alternatif bir terapi modeli ortaya koyulmuştur.  

TEZ SONUÇLARININ UYGULAMA ALANLARI 

Tez çalışması ile prooksidan kanser terapi seçeneklerinin kanser 

tedavisinde alternatif seçenekler olarak kullanılabilirliği gösterilmiş olup 

prostat kanseri özelinde tedavi hedefleri moleküler düzeyde 

detaylandırılmıştır. Mevcut sonuçlar doğal bileşiklerin kombinasyonu 

ile sağlanan arttırılmış prooksidan etkilerin, farklı agresif özelliklere sahip 

prostat kanseri hücrelerini doğrudan ve selektif olarak 

hedefleyebildiğini göstermektedir. Dolayısıyla veriler, ileri evre 

kanserlerde redoks manipülasyonları sağlanarak daha efektif kanser 

tedavi seçeneklerinin oluşturulabilmesine ışık tutacak nitelikte 

olduğundan potansiyeli belirlenen kemoterapötik adayların moleküler 

onkoloji alanına kazandırılması açısından önem taşımaktadır.  
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